
JĘZYK I SPOŁECZEŃSTWO - PRACA DYPLOMOWA 

WYTYCZNE DLA FORMATOWANIA 

 

Wymagania formalne 

Wymagana jest odpowiednia struktura pracy, odniesienia do literatury przedmiotu, spis treści i 

odsyłacze. Ocenie podlega również poprawność językowa oraz opanowanie techniki pisania prac 

naukowych. Warunkiem dopuszczenia pracy do egzaminu dyplomowego jest przyjęcie jej przez 

promotora oraz uzyskanie pozytywnej recenzji. Objętość pracy magisterskiej powinna wynosić od 

126000 do 216000 znaków (w tym spacje i znaki interpunkcyjne). 

 

Standardy edytorskie i redakcyjne odnoszące się do prac licencjackich i magisterskich: 

Autorzy winni kierować się standardami obowiązującymi autorów publikujących w „Studiach 

Socjologicznych”: http://www.studiasocjologiczne.pl/p,3,dla-autorow.html (z odstępstwami 

wynikającymi z charakteru artykułów naukowych i prac dyplomowych). 

 

Abstrakt  

Abstrakt powinien ułatwić czytelnikowi dotarcie do tekstu i zachęcać do sięgnięcia po cały artykuł. 

Prezentuje pytanie badawcze, cel i zakres pracy, wykorzystane dane, metodę i zakres badania, wreszcie 

przedstawia najważniejsze tezy i wyniki. Abstrakt powinien być napisany w trzeciej osobie i nie 

powinien powtarzać ani parafrazować tytułu tekstu. Nie powinien też zawierać definicji, cytatów ani 

elementów argumentacji. Ma być zwięzły i pozbawiony powtórzeń. Wskazane są zdania proste lub 

współrzędnie złożone, bez zdań wtrąconych. 

 

Słowa kluczowe 

Autor powinien wskazać 3-5 słów kluczowych. Pierwszym może być szczegółowa nazwa 

subdyscypliny socjologicznej, do której należy praca. Słowa kluczowe nie powinny być zbyt ogólne 

(np. globalizacja, kapitalizm, zmiana społeczna), mogą być nimi nazwy własne. Ponieważ abstrakty i 

słowa kluczowe są tłumaczone na angielski, autor powinien brać pod uwagę ich przekładalność.  

 

Wymagania techniczne 

Praca powinna być w formacie A4; preferowana jest czcionka Times New Roman 12 pkt (przypisy 

dolne: 10 pkt). Odstępy między wierszami powinny wynosić 1,5 wiersza, bez dodatkowych odstępów 

między akapitami. Marginesy 2,5 cm ze wszystkich stron. Tekst jest wyrównany do lewego i prawego 

marginesu (wyjustowany). Numery stron znajdują się w prawym dolnym rogu, przy czym numeracja 



stron jest ciągła. Nagłówki (tytuły rozdziałów i podrozdziałów) są wyrównane do lewej, wyróżnione 

poprzedzającym je, dodatkowym odstępem (a w przypadku co najmniej tytułów rozdziałów – także 

pogrubieniem). Akapity należy rozpoczynać od wcięcia. 

 

Ogólne wymagania techniczne 

 tabele przygotowane w edytorze Word; 

 Wykresy, rysunki, diagramy etc. – maksymalnie czytelne  

Tabele, wykresy i rysunki powinny zostać oznaczone kolejnymi liczbami naturalnymi i zatytułowane. 

Zalecane jest odniesienie w tekście do wykresów i rysunków, np. poprzez sformułowania: „dane 

przedstawione na wykresie 2 pozwalają …”; „por. rysunek 3” etc. 

 

Obowiązujący format not bibliograficznych 

Odsyłacze do literatury umieszczane są w tekście (nie w przypisie!) i przyjmują postać (Cooley 1922: 

43). Jeśli w tekście są przypisy, powinny być nieliczne, krótkie i umieszczone na dole strony.  

 

Bibliografia na końcu tekstu ma być sporządzona wedle następującego wzoru: 

[imiona autorek/autorów: pełne imiona – jak niżej – lub inicjały imion]  
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Źródła internetowe 

Odsyłacz w tekście ma taką samą postać jak przy „papierowych” publikacjach, natomiast w bibliografii 

na końcu podany jest link do publikacji internetowej i data dostępu w formule DD. MM. RRRR. 

 

Przykład 1:  

W tekście: (CBOS 2016);  

W bibliografii:  

CBOS. 2016. Stosunek do przyjmowania uchodźców. Komunikat z badań nr 169. 

http://www.cbos.pl/SPISKOM.POL/2016/K_169_16.PDF. Dostęp 17.09.2017. 

 

Przykład 2:  

W tekście: (Wang 2017);  

W bibliografii:  

Wang, Trisia. 2017. Big Data Needs Thick Data. Etnography 

Matters. http://ethnographymatters.net/blog/2013/05/13/big-data-needs-thick-data/. Dostęp 

17.09.2017. 


